30N

YIMPAB/IEHVE OBPA30BAHUEM
AIMVHWCTPALUUIN MP «CPETEHCKUIA PAVIOH»
3ABAVIKA/IbCKOIO KPAS

[MPUKA3

«04» flekabps 2024 roga No421

r. CpeTeHcK

O HasHayeHUU NnL, OTBETCTBEHHbIX 3a (hHOPMUPOBaHWE U BeeHNe
pervoHasbHON MHpopMaLNOHHOM cucTembl PYC npn noaroToBKe u
NpoBeAeHNN rocyaapCTBEHHOW NTOrOBOM aTTecTaynm No nporpaMmmam
OCHOBHOI0 06LLero 06pasoBaHns Ha TEPPUTOPUM  MYHULMNANBLHOIO paiioHa
«CpeTeHCKMi panoH» B 2025 rogy

B cooteetcTBMM cO cT.59 n.12.1 PefepanbHOro 3akoHa ot 29 aekabpsa 2012
roga Ne 270-®3 «06 o6pasoBaHMM B Poccuidickoin depepauyunmn», [opsakom
NpoBefleHNs rocyaapCTBEHHOW WTOroBOM aTTecTauum no  obpasoBaTeSIbHbIM
nporpammamM  OCHOBHOro o06uwlero o6pas3oBaHWs, YTBEPXKAEHHbIM  MPUKA30M
MuHuCcTepcTBa NpocseLleHns Poccuinickoin defepauymm n defepanbHOM CnyXobl No
Haa3opy B cthepe o6bpaszosaHus ot 04 anpensa 2023 roga Ne 232/551, u B uensx
MOATOTOBKA K NPOBEAEHWIO  rocyfapCTBEHHOW  WTOroBOM  arTectayuMm B
MyHUUMNaNbHOM parioHe «CpeTeHCKMIA painoH» B 2025 rogy

NMPUWKa3blBalo:

1 HasHauuTb /MUOM, OTBETCTBEHHbLIM 3a CbOpMI/IpOBaHI/Ie n BeAEHUE

PernoHasbHON WH(opMaLMoHHON cucTembl PUC npu  nogrotoBke M NpoBefeHUU
rocyfiapCTBEHHOM WTOroBOW aTTecTauMy¥ MO nNporpammam OCHOBHOTO O6LLEro
06pa3oBaHMsA Ha TEPPUTOPUM  MYHUUUMANLHOrO panoHa «CpeTeHCKUn paiioH» B
2024-2025 yyebHOM rofy, 3a MOMHOTY U AOCTOBEPHOCTb BBOAMMbBIX CBELEHWNA, 3a
obecrneyeHne HeobOXOAUMbIX Mep MO 3awuMTe WHGopmauum B cucteme PUC,
AdaHacbeBy  VipuHy  MropeBHy, 3aMecTUTeNs  Haya/bHMKa  YTpaB/ieHUA
obpa3oBaHVEM afMUHUCTPALUUN MYHULMNANLHOrO paioHa «CpeTeHCKUIn panioH»

3abalikanbCKoro Kpas.



2. YTBepaUTb  Ha  OCHOBaHUM  MNpPUKa3oB  06LLe0bpa3oBaTebHbIX
opraHusauuii N, OTBETCTBEHHbLIX 3a MPeAOoCTaB/IeHME MOMIHbIX U [AOCTOBEPHbIX
cBefleHnin ans BeefeHUs B cuctemy PUC, 3a obecnevyeHne Heob6XOAMMBbIX Mep MO
3alMTe npefocTaBnsiemMoin MHopmauuu (NpunoxkeHne Ne 1),

3. KoHTponb Haj BbIMOMHEHWEM MPMKa3a OCTaB/SK 3a COOOIA.

3amecTuTenb [nasbl

MYHULMMNaNLHOrO paiioHa

«CpeTeHCKNiA painoH» Mo BOr

06pasoBaHusa - HavanbHUK JI.B. lNpokoLueBa
YnpaeneHns o6pasoBaHVEM

AdaHacbeBa ..
8-(30-246)-2-13-27



n/n

10

[MpunoxkeHune Ne 1

K npukasy YO agMuUHUCTpaunm
MP «CpeTeHCKU1 painoH»
3abaikanbCcKoro Kpas

oT «04» pekabpsa 2024 ropa Ne 421

Jlnua, OTBETCTBEHHbIE 3a NPeA0CTaB/eHMe MOMHbIX U JOCTOBEPHbIX CBeAEHWIA Ans
BBeAeHMs B cucTeMy PUC, 3a obecrneyeHne He06X0AMMbIX Mep Mo 3aLuTe
NpeAocTaBNseMoli MHHOPMALMW Ha LLIKOIbHOM YPOBHe

HaunmeHoBaHue OO

MOY «CpeTeHckas
COLU Ne 1»

MOY «Kokylickas
COLU Ne 1»

MOY «Kokylickas
COLL Ne 2»

MOY «¥YcTb-Kapckas
COLW»

MOY «®Pupcosckas
COLW»

MOQOY «JlomoBCKas
COLW»

MOY «boTtoBckas
COLW»

MOY

«BepxHeKynapKMHCKas

COoLl»

MOY «LLUNnK1UHCKO-
3aBoackasa COLL»

MOY «/[lyHaeBcKas

®.1N.0.

3MMUNHa
NnbnHUYHa

Bepa

KonecHukoBa EneHa
BnagmmnpoBHa

BonoranHa
BaneHTUHa
HukonaeBHa

Tapacoea  OKcaHa

CepreeBHa

CypakoBa Hatanba
CepreeBHa

KoHoBanoBa
J11000Bb
BukTOpOBHa

Tkauy FOnnsa

MunxaiinosHa

bagarosa J1t060Bb

BopucoBHa

PAsaHueBa TartbAHa
HukonaeesHa

CmupHoBa MapuHa

L O/MKHOCTb
3am. AnpekTopa
no YBP

3am. AnpekTopa
no YBP

3am. AnpekTopa

no ¥YBP

3am. AnpekTopa
no YBP

3am. AnpekTopa
no YBP

3am. AnpekTopa
no YBP
3am. AnpekTopa

no ¥YBP

3am. gmpekTopa
no ¥YBP
3am. AnpekTopa

no ¥YBP

3am. AnpekTopa

Ne 1 nata
npukasa o
Ha3Ha4YeHnM
Ne70 O, ot
03.09.2024r.

Nel154 ot
02.09.2024r.

Nel191-1 ot
31.08.2024r.

No29 ot
02.09.2024r.

Ne80/1 ot
21.10.2024r.

No53 ot
30.09.2024r.

Ne3/5 ot
02.09.2024r.

Ne67 oT
27.11.2024r.

No53 ot
27.11.2024r.

Ne7 oT



12

13

14

15

16

17

18

COLU Ne 57»

MOY «MaTakaHcKas
OoOoLW»

MOY «MonogoBsckas
OOLU»

MOY «AnusHckas
OoOoLW»

MOY
«Fﬂ@KHEKy3HFMHCKaﬂ
OOLW»

MOY «CpeTeHcKas
OOLL Ne 2»

MOY «Yuknueickas
OOLL»

MOY
«BerHEKySHFMHCKaﬂ
OOLL»

MQOY «¥YCTb-
HapunH3opckaa OOLL»

AJ/eKceeBHa

BobpbliweBa
HaTtanbs
HwnkonaeBHa

dépoposa EBreHus
HukonaeBHa

HaymeHko HOnowus

CepreeBHa

MaTBeeBa EneHa

BurkTOpOBHAa

Kuknesuny
BepoHuka
BnagnmupoBHa

PakuTnHa Onbra
[NeTpoBHa

Ko3blpnHa
rogmuna
BacunbeBHa

BarvHa TaTbsiHa
MunxaiinosHa

no ¥YBP

3am. AnpekTopa
no YBP

3am. AnpekTopa
no YBP

3am. AnpekTopa
no YBP

3am. gupeKTopa
no ¥YBP

3am. gupeKTopa
no ¥YBP

3am. gupeKTopa
no ¥YBP

3am. AnpekTopa
no ¥YBP

3am. AnpekTopa
no ¥YBP

01.09.2024r.

Ne29 ot
27.11.2024r.

Ne90 ot
28.11.2024r.

Ne86 oT
02.09.2024r.

No54 ot
27.11.2024r.

Ne229 ot
27.11.2024r.

No52 ot
28.11.2024r.

Nel53 ot
02.12.2024r.

No56 ot
10.10.2024r.



		2024-12-06T14:15:52+0900
	Подписано цифровой подписью
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН" ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ




