УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«04» декабря 2024 года

№421

г. Сретенск

О назначении лиц, ответственных за формирование и ведение региональной информационной системы РИС при подготовке и проведении государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования на территории муниципального района «Сретенский район» в 2025 году

В соответствии со ст. 59 п. 12.1 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком государственной итоговой аттестации по образовательным проведения общего образования, программам основного утвержденным Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04 апреля 2023 года № 232/551, и в целях подготовки проведению государственной итоговой аттестации муниципальном районе «Сретенский район» в 2025 году

приказываю:

1. Назначить лицом, ответственным за формирование и ведение региональной информационной системы РИС при подготовке и проведении государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования на территории муниципального района «Сретенский район» в 2024-2025 учебном году, за полноту и достоверность вводимых сведений, за обеспечение необходимых мер по защите информации в системе РИС, Афанасьеву Ирину Игоревну, заместителя начальника Управления образованием администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края.

- 2. Утвердить на основании приказов общеобразовательных организаций лиц, ответственных за предоставление полных и достоверных сведений для введения в систему РИС, за обеспечение необходимых мер по защите предоставляемой информации (приложение № 1).
 - 3. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы муниципального района «Сретенский район» по вопросам образования - Начальник Управления образованием

Л.В. Прокошева

Афанасьева И.И. 8-(30-246)-2-13-27

Приложение № 1 к приказу УО администрации МР «Сретенский район» Забайкальского края от «04» декабря 2024 года № 421

Лица, ответственные за предоставление полных и достоверных сведений для введения в систему РИС, за обеспечение необходимых мер по защите предоставляемой информации на школьном уровне

П/П	Наименование ОО	Ф.И.О.	Должность	№ и дата
,				приказа о
				назначении
1	МОУ «Сретенская	Зимина Вера	Зам. директора	№70 ОД от
	СОШ № 1»	Ильинична	по УВР	03.09.2024г.
2	МОУ «Кокуйская	Колесникова Елена	Зам. директора	№154 от
	СОШ № 1»	Владимировна	по УВР	02.09.2024г.
3	МОУ «Кокуйская	Вологдина	Зам. директора	№191-1 от
	СОШ № 2»	Валентина	по УВР	31.08.2024г.
		Николаевна		
4	МОУ «Усть-Карская	Тарасова Оксана	Зам. директора	№29 от
	СОШ»	Сергеевна	по УВР	02.09.2024г.
5	МОУ «Фирсовская	Судакова Наталья	Зам. директора	№80/1от
	СОШ»	Сергеевна	по УВР	21.10.2024г.
6	МОУ «Ломовская	Коновалова	Зам. директора	№53 OT
	СОШ»	Любовь	по УВР	30.09.2024г.
		Викторовна		
		1		
7	МОУ «Ботовская	Ткач Юлия	Зам. директора	№3/5 ot
	СОШ»	Михайловна	по УВР	02.09.2024г.
8	МОУ	Бадагова Любовь	Зам. директора	№67 от
	«Верхнекуларкинская	Борисовна	по УВР	27.11.2024г.
	СОШ»			
9	МОУ «Шилкинско-	Рязанцева Татьяна	Зам. директора	№53 от
	Заводская СОШ»	Николаевна	по УВР	27.11.2024г.
10	МОУ «Дунаевская	Смирнова Марина	Зам. директора	№ 7 от
	, 💝	1 1		

	СОШ № 57»	Алексеевна	по УВР	01.09.2024г.
11	МОУ «Матаканская ООШ»	Бобрышева Наталья Николаевна	Зам. директора по УВР	№29 от 27.11.2024г.
12	МОУ «Молодовская ООШ»	Фёдорова Евгения Николаевна	Зам. директора по УВР	№90 от 28.11.2024г.
13	МОУ «Алиянская ООШ»	Науменко Юлоия Сергеевна	Зам. директора по УВР	№86 от 02.09.2024г.
14	МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ»	Матвеева Елена Викторовна	Зам. директора по УВР	№54 от 27.11.2024г.
15	МОУ «Сретенская ООШ № 2»	Киклевич Вероника Владимировна	Зам. директора по УВР	№229 от 27.11.2024г.
16	МОУ «Чикичейская ООШ»	Ракитина Ольга Петровна	Зам. директора по УВР	№52 от 28.11.2024г.
17	МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ»	Козырина Людмила Васильевна	Зам. директора по УВР	№153 от 02.12.2024г.
18	МОУ «Усть- Наринзорская ООШ»	Вагина Татьяна Михайловна	Зам. директора по УВР	№56 от 10.10.2024г.